XIX. Proceedit autem rursus quoque tentator, qui ab initio ad martyrem accesserat Satanas, et longe plura passus quam faciens, et procul stans (adhuc enim timebat, et plagarum meminerat), ejus morte gaudebat, et ad cædem incitabat lictores. Cum autem virgo illa fortis eum torvis aspexisset oculis, ille, Hei mihi, clamans, me forte vult rursus apprehendere manibus, evanuit. Et ille quidem cum multi adessent testes, metum sic confessus, aufugit: gloriosa vero victrix Juliana, tanquam non ad mortem duceretur, sed potius ad solutionem mortis, ambulabat alacri vultu, lætis oculis, et animæ internæ exprimens voluptatem, cum iis qui cum ea ambulabant multum disserens, et persuadens, nullum esse neque ex bonis præsentibus pretiosius, neque ex tristibus validius dilectione in Christum. Hæc dixit, et factis ipsis obsignavit quæ dixerat. Postquam enim fuit in eo loco ubi oportebat eam accipere consummationem, primum quidem se erexit ad orationem, deinde et collum inclinavit in cædem, eamdem servans animi lætitiis, et nihil omnino triste ostendens. Ita victoria insigui ei caput amputatur.

ΙΕ'. Γυνὴ δὲ τις Σοφία τοῦνομα κατὰ τινὰ συντυχίαν τὴν Νικομήδους τότε διερχομένη καὶ πρὸς τὴν μεγαλόπολιν ἀπιούσα Ῥώμην, τὸ ἱερὸν ἐκεῖνο μεθ' ἑαυτῆς λαμβάνει λείψανον, καὶ οἴκαδε δὲ τοῦτο κομίσασα, ναὸν τῇ μάρτυρι τῶν ἄλλων ἄξιον ἀνεγειρεῖ. Μετ' οὐ πολὺ καὶ ὁ μιαιφὸς Ἐλευσίσιος τῆς προσηκούσης αὐτῷ δίεως παραπολαύει· πλείοντα γὰρ ἐν θαλάσῃ ἄνεμοὶ τινες ἄγριοι παραλαβόντες καὶ χαλεπὸν αὐτῷ κλυδώνιον περιετήσαντες, τὴν μὲν ναῦν

XV. Mulier autem quædam, nomine Sophia, forte fortuna tunc transiens Nicomediam, et ad magnam urbem proficiscens Romam, illas sacras secum accipit reliquias: easque domum portans, excitat martyri templum dignum ejus certaminibus. Paulo post exsecrandus quoque Eleusius meritas luit pœnas. Nam cum in mari navigantem sævi quidam venti deprehendissent, et ingentem tempestatem excitassent, ipsam quidem navem una cum

viris in mari submergunt. Cum alii autem omnes A αὐτανόρον τῇ θαλάττῃ παραδιδούσι· τῶν ἄλλων δὲ  
essent submersi, ipse ut majorem acciperet cala- πάντων γενομένων ὑποβρυχῶν, αὐτὸς, ἵνα τι καὶ  
mitatem, a mari quidem servatur; in quemdam πλέον μετασχοί τῆς συμφορᾶς, τῆς θαλάσσης μὲν  
vero locum desertum abjicitur, et fit miser cœna διασώζεται, εἰς τινα δὲ τόπον ἔρημον ἀπορίπτεται,  
canibus. καὶ θηρίοις ὁ δειλίος δειπνὸν γίνεται.

XVI. Tale fuit Julianæ martyrii stadium, et 15'. Τοιοῦτον Ἰωλιανῆ τὸ τοῦ μαρτυρίου στάδιον  
talis pro Christo finis eam est consecutus: quæ καὶ τοιοῦτον αὐτῇ τὸ ὑπὲρ Χριστοῦ τέλος ἀκολου-  
Eleusio quidem desponsa fuerat circa nonum θει, ἥτις Ἐλευσίῳ μὲν ἐμνηστεύθη περὶ ἕννατον  
annum ætatis, Christi autem fuit sponsa, et per ἔτος τῆς ἡλικίας, Χριστῷ δὲ καὶ ἐνωφεύθη καὶ διὰ  
martyrium ei fuit conjuncta, cum nata esset de- μαρτυρίου συνήφθη, ἔτος ὄκτω καὶ δέκατον γενο-  
cem et octo annos. Rex vero erat tunc quidem μένη. Ἐβασίλευεν δὲ τῆνικαῦτα τῶν μὲν δυσσεβῶν  
impiorum Maximianus; noster autem, id est, Μαξιμιανὸς, ἡμῶν δὲ τῶν πιστῶν, ὁ καὶ ἄει θεὸς τε  
fidelium, qui est semper Deus et Rex, Dominus καὶ Βασιλεὺς ὁ Κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς, ᾧ ἡ  
noster Jesus Christus: cui gloria et potentia nunc δόξα καὶ τὸ κράτος, νῦν καὶ ἀεὶ καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας  
et semper et in sæcula sæculorum. Amen. τῶν αἰῶνων, Ἀμήν.